

Bütün ülkelerin proleterleri, birleşiniz !

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİNİN ENFORMASYON BÜLTENİ

Sayı 10 (169)

1 Haziran 1976

1. TKP MK Genel Sekreteri İ.Bilen yoldaşın ASBP'nin IX.Kongresinde yaptığı konuşma
2. TKP MK Genel Sekreteri İ.Bilen yoldaşın ASBP Genel Sekreteri Erih Honeker yoldaşa gönderdiği kutlama mesajı
- BU SAYIDA: 3. 19 ve 27 Mayıs bayramları
4. MC Hükümetinin faşizme tırmanma politikası ve yığınların direnişi
5. Yeni zamlar

18-22 Mayıs tarihleri arasında ASBP'nin IX.Kongresi yapıldı. Kongreye 2 bin 500 delege, 92 ülkeden 103 komünist ve işçi partisi, ulusal kurtuluş örgütleri temsilcileri katıldı.

ASBP Birinci Sekreteri Erih Honeker yoldaş, parti MK'nin çalışma raporunu okudu. Proletarya enternasyonalizminin canlı örneğinin verildiği raporda, "amacımız ileri sosyalist toplumu gerçekleştirmek, giderek komünist topluma geçişin temel koşullarını sağlamaktır" deniliyordu. Kongre-

nin son günü yeni seçilen MK'nin ilk plenumunda Erih Honeker yoldaş ASBP Genel Sekreterliğine seçildi.

ASBP'nin IX.Kongresine TKP MK Genel Sekreteri İ.Bilen yoldaşın başkanlığında bir TKP delegasyonu katıldı.TKP MK Genel Sekreteri Kongrede şu konuşmayı yaptı:

Değerli yoldaşlar !

Türkiye Komünist Partisi,bütün Türkiye komünistleri IX.Kongrenizi,Alman Sosyalist Birlik Partisi'nin bu yüksek forumunu en içten,kardeşlik duygularıyla selâmlar !

Bu kongre tarihsel bir nitelik taşıyor.Bu forum,sosyalist ülkeler komünist partilerinin birbirini izliyen kongreler zincirinin önemli bir halkasını oluşturuyor. Bu forumlar sosyalist ülkelerde,her alanda kazanılan devsel kazanımları,gelişmiş sosyalist toplumdaki komünizme geçiş sürecini gözler önüne seriyor. Bu bakımdan Sovyetler Birliği Komünist Partisi'nin XXV.Kongresi en belirgin ve somut bir örnektir. Bu yüce forumun dünyada,halklar,uluslar arasında,kamuoyunda etkileri,yankıları sürüp gidiyor. Bu kongreler,yeryüzü halklarının barış ve özgürlük savaşlarını güçlendiriyor.Kapitalist ülkelerde işçi ve komünist hareketlerini,ulusal bağımsızlık ve kurtuluş savaşmalarını destekliyor. Emperyalizme,gericiliğe,faşist biçimi zorbalıklara karşı geniş yığınların savaşlarına ışık tutuyor. Bu forumlar,işçi sınıfının,sömürü düzenine karşı verdiği savaşlara taze güç kaynağı oluyor.

Erih Honeker yoldaşın Marksçı-Leninci ilkelere,derin incelemelere dayanan raporu böylesi bir nitelik,böylesi bir önem taşıyor.

İlerici insanlık,Sovyet ordularının Hitler faşizmi üzerinde kazandığı tarihsel büyük utkunun 31.yıldönümünü

kutladı. Bu utku, Büyük Oktober Sosyalist Devrimi'nden s
insanlığın yazgısını belirleyen en güçlü bir dönüşümdür.
Sosyalist ülkeler sistemi kuruldu. En başta Alman halkı Hit-
lerci faşist ezgiden kurtuldu. Sağlam temeller üzerinde Al-
man işçi ve köylülerinin sosyalist devleti, yepyeni Demokra-
tik Almanya Cumhuriyeti kuruldu. Bu cumhuriyetin önünde
yeni, geniş çevrenler açıldı. Toplumun yaşamında derin deęi-
şiklikler oldu. Ekonomi, teknik, bilim, kültür alanlarında hız-
lı bir gelişme vardır. Gelişmiş sosyalizm kuruculuęu dev
adımlarla yürüyor. Halkın genlik (refah) düzeyi, yaşam stan-
dardı biteviye yükseliyor. Bu sosyalist devlet, uluslararası
alanda gereken yerini çetin savaşlarla aldı. Birleşmiş
Milletlere üye oldu. Onu tanımak istemiyenler, tanımak zo-
runda kaldı. DAC, Avrupa'nın göbeğinde barış ve özgürlüğün
kalesinin en sağlam bir burcu oldu.

Alman Sosyalist Birlik Partisi, onun Marksçı-Leninici
yönetimi proleter enternasyonalizminin en olumlu örnekleri-
ni veriyor.

Türkiye komünistlerinin, Komünist Partisi'nin, Alman
komünistleriyle, Komünist Partisiyle çok eskiden bağları
vardır. Savaş arkadaşlıkları uzaklara gider. Partimizin ku-
rucularından kimileri, 1919'da, Berlin barikatlarında Spar-
taküstler'le omuzomuzaya savaşmışlardır. Alman komünistleri,
partimizin Ankara'da toplanan 2. ve İstanbul'da yapılan 4.
Kongrelerine katılmışlardır. Kimileri, bizimle Sinop kale-
sinde yattı.

Türkiye Komünist Partisi, çok çetin, illegal koşullar
altında savaşıyor. Amerikan, Batı Alman tekelleriyle işbirli-
ęi kuran, NATO gibi saldırganlık bloklarına bağlı olan geri-
ci büyük burjuvazi, egemenliğini faşist biçimi yöntemlerle,
sert terörle sürdürmek yolundan gidiyor. İşçi sınıfına kar-
şı, bütün ilerici güçlere ve örgütlere karşı kanlı bir baskı

vardır. Gerici,faşist karması hükümet,işbaşına geldiğinden bu yana,bir yıl içinde,sokak ortalarında faşist komandoların öldürdükleri işçilerin,devrimci öğrencilerin sayıları 50'yi aştı. Binlerce yaralı,tutuklu vardır.

Türkiye'de sınıf savaşları böylesi bir aşamaya girmiştir. Yaseklara,baskılara karşın,sürekli grevler,öğrenci, gençlik direnişleri biteviye geliyor.Ulusal bağımsızlık, ileri demokratik bir düzen ve hükümet için savaş yeni yeni boyutlar alıyor. Bu yılki 1 Mayıs gösterilerine, yalnız İstanbul'da 500 bin işçi,öğrenci,emekçi halk yığınla katıldı. "NATO'ya hayır !" "Barışın,halkımızın baş düşmanı,emperyalizme karşı,dünya barışı için savaşta birleşelim !" "Bağımsız,sömürsüz,ileri demokratik bir Türkiye için savaşta birleşelim !" "Bütün ülkelerin proleterleri birleşiniz!" "Türkiye Komünist Partisi'ne özgürlük !"

İşte böylesi bir savaş içinde Komünist Partisi gelişiyor. Yığınların savaşlarını örgütüyor. Halkımızın ulusal çıkarlarını savunuyor. Partimizin belgileri,savaş parolaları yığınlara böylesine mal oluyor ! Enternasyonalizm bayrağını partimiz yükseklerde tutuyor ! En gerici güçlerle,faşist komandolarla birlikte,fabrikalarda işçilere,üniversitelerde liselerde öğrencilere saldıran Maoculara karşı ,her tür ters akınlara karşı partimiz savaşın arkasını kesmiyor.

Uluslararası son gelişmelerin ışığında dünya komünist ve işçi partilerinin yeni bir Dayanışma Forumu'na toplanmasını zorunlu görüyoruz.

Kongrenizin çalışmalarına katılmak,böylesi bir forumu izlemek olanağını bize vermiş olmanız,ayrıca içtenlikle olan konukseverliğine candan teşekkür ederiz.

Yaşasın Alman Sosyalist Birlik Partisi !

Yaşasın proleter enternasyonalizmi !

Yaşasın yüce Marks'ın Anayurdunun onuru Demokratik Almanya Cumhuriyeti !

Yaşasın Marksizm-Leninizm !

Alman Sosyalist Birlik Partisi Merkez Komitesi
Genel Sekreteri Erih Honeker yoldaşa !

Değerli Honeker yoldaş !

Alman Sosyalist Birlik Partisi Merkez Komitesi Genel Sekreterliğine seçilmeniz nedeniyle, Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi ve bütün Türkiyeli komünistler adına, Sizi candan kutlarız.

Bununla birlikte, bu sorumlu görevinizde, Demokratik Almanya Cumhuriyeti'nde gelişmiş sosyalist toplumun kurulması, proletarya enternasyonalizminin güçlenmesi, dünya komünist ve işçi hareketi birliğinin ve dünya barışının pekişmesi uğrundaki çalışmalarınızda içten başarılar dileriz.

Komünist selâmlarımızla.

Türkiye Komünist Partisi

MK Genel Sekreteri İ. Bilen

29.5.1976

TÜSTAV

19 ve 27 Mayıs bayramları

19 ve 27 Mayıs gerek yurtda, gerekse yurt dışında çalışan işçilerimizin, çeşitli kuruluşların düzenledikleri toplantı ve forumlarla, yayınladıkları bildirilerle anıldı.

19 ve 27 Mayıs bayramlarının anti-emperyalist niteliklerini yoketmek, halkımızın ulusal bağımsızlık uğrunda emperyalizme karşı verdiği ölüm-kalım savaşını unutturmak isteyen gerici-faşist karması Demirel hükümeti kanlı saldırılarını daha da şiddetlendirdi.

Yurtsever gençliğimiz bu yıl, 19 Mayıs'ı eli kanlı katillerin, faşistlerin ve azıllı gericilerin oluşturduğu bir çetenin hükümette bulunduğu bir dönemde kutladı. MC hükümetini oluşturan çevreler, 19 Mayıs'ın politik özünü boşaltmak, onun anti-emperyalist niteliğini yoketmek için, Cumhuriyet ilkelere, lâikliğe amansızca saldırıyorlar. Osmanlı döneminin en karanlık günlerini geri getirmek istiyorlar. Halkımızın emperyalizme karşı savaşta elde ettiği utkunun canlı anısına, her ileri adımına karşı çıkıyorlar. Gerici-faşist karması hükümetin bu kanlı baskı ve terörüne rağmen, yurtsever gençliğimiz, 19 Mayıs bayramını ileri, demokratik bir düzen için verilen savaşta, yeni yeni atılımlar yaparak kutladı. TKP'nin sürekli uyarılarıyla gerçekleri giderek deha iyi görebilen, acı deneylerden sonra yakasını Maoculardan, sapık akımlardan sıyırmaya başlıyan, bunların provokasyonları karşısında uyanıklığı elden bırakmayan, işçi sınıfının, onun politik ve sendikal örgütlerinde yer alan, gerici-faşist karması hükümetin alaşağı edilmesi ve halktan yana ileri demokratik bir hükümetin işbaşına getirilmesi savaşına aktif olarak katılan ilerici, yurtsever gençlik 19 Mayıs'ta şu isteklerini dile getirdi: Cumhuriyeti yaşatmak, onun demokratik ilkelere diri tutmak için halk düşmanlarına karşı savaş !

Emperyalizme ve yerli işbirlikçilerine karşı savaş ! Ge- den hai- ulusal uğrunda
 -faşist kaşması hükümeti yıkmak, Türkiye'yi ileri, demokrasi
 bir düzeye ulaştırmak için savaş ! Emperyalizme ve faşizme
 karşı bütün ulusal güçlerin işçi sınıfı etrafında eylem bir-
 liğini sağlamak için savaş !

Halkımız bu yıl, "Hürriyet ve Anayasa" bayramı olarak
 ilân edilen 27 Mayıs'ı da, Anyasa ve özgürlük düşmanlarının,
 Demirel ve ortaklarının kanlı baskı ve terörü altında kutla-
 dı. Demirel ve ortakları 27 Mayıs bayramı dolayısıyla yayın-
 ladıkları mesajlarda, 27 Mayıs'ta düşürülen Bayar-Menderes
 takımının uzantısı olduklarını sadece söylemekle kalmıyor,
 kanla, baskıyla, saldırılarla faşizme tırmanma politikası izli-
 yor. 27 Mayıs'ın sınırlı da olmuş olsa, getirdiği özgürlükleri
 yoketmeye çalışan bu çevreler, açıkça Anayasa düşmanlığı yapı-
 yorlar. Sömürü ve baskı düzeninin devamını sağlamak için, "bu
 Anayasa ile hükümet edilemez" diyorlar.

İç politikasını zorbelik, kanlı terör, anti-komünizm, ve
 şovenizm üzerine oturtan Demirel Hükümeti, dış politikada da
 emperyalizmin en saldırgan güçleriyle işbirliği yapma, yurdumu-
 zu saldırgan NATO'lara daha sıkı bağlama ve onun bir askeri
 üssü haline getirme, barış ve güvenliğin sağlanması çabaları-
 nı baltalama, militarizmi körükleme politikası sürdürüyor. Bunun
 en taze örneği, Demirel'in davetlisi olarak Ankara'ya gelen
 Federal Almanya başbakanı Helmut Şmit'in ziyareti oldu. Emper-
 yalizmin tüm bloklarına bağlı olan ülkelere silâh satma yarış-
 na girişen Federal Almanya Başbakanı Helmut Şmit, Demirelle
 yaptığı görüşmede, Federal Almanya'dan daha fazla silâh alması-
 nı istedi.

Bütün bunlar 27 Mayıs'ın 16.yıldönümünde yurdumuzun
 çok tehlikeli bir uçurum eşiğinde olduğunu gösteriyor. Böyle-
 si bir tehlike anti-emperyalist, anti-faşist güçlerin birliği
 sorununu yeniden ön plâna getiriyor. Marksçı-Leninici ilkeler-

den hareket eden TKP, bütün ilerici, demokratik güçlerin, ortak ulusal hedefler etrafında, barış, demokrasi ve sosyal ilerleme uğrunda omuz omuza, elele vermeleri için savaşıyor.

MC Hükümetinin faşizme tırmanma politikası ve
yiğınların direnişi

Yurdun çeşitli yörelerinde, özellikle işçi sınıfının yoğun bulunduğu bölgelerde, üniversitelerde ve okullarda faşist komandoların, polis, Macu provokatörlerin eliyle uygulanan kanlı saldırılar, baskılar gittikçe yoğunlaşıyor. İlerici güçlerin, barıştan, demokrasiden ve ulusal bağımsızlıktan yana örgüt ve kuruluşların işçi sınıfı etrafında faşizme ve emperyalizme karşı savaşta birleşme girişimlerinin somutlaşması gerici-faşist karması hükümetin temsilcilerini daha da canavarlaştırıyor. Yurtsever işçi ve gençleri kurşunlama, işçi sendikalarını merkezlerini, öğrenci yurtlarını, yurtsever güçlerin kuruluşlarını basma, kanlı saldırılar düzenleme eylemleri günlük olaylar haline gelmiştir.

Son günlerde Türkeş'in faşist komandoları polisin yardımıyla TOB-DER'in Tokat, Nevşehir ve Niksar şubelerini bastılar, örgüt lokallerini tamamen tahrip ettiler, birçok öğretmeni yaraladılar. Bu faşist saldırının hemen ardından TOB-DER'in Tokat ve Niksar şubeleri kapatıldı. Polis 8 şube yöneticisini tutuklayarak karakola götürdü. Saldırgan faşistlerden hiç birine dokunulmadı.

Ankara DGM savcısı faşist yüzbaşı Atilla Ulkü, "Emperyalizme ve faşizme karşı devrimci gençlik" dergisi sorumlu yazı işleri müdürü gazeteci Taner Akçam için toplam 429

yıl ağır hapis cezası istedi. Bunu halkımıza karşı uygulanan genel saldırısının bir parçası olarak niteliyen Akçam şunları söyledi: "Bavcı, fâşizme ve emperyalizme karşı verilen mücadeleyi ağır bir suç saymakla, kendisinin faşist olduğunu açığa vurmuştur. Gün geçmiyor ki bir genç öldürülsün. Bir ay içinde 10 yurtsever genç öldürüldü. Bunlar hükümetin desteklediği faşistlerin saldırısı sonucu öldürüldüler. Bu katillerden hesap sorulsun diyenler, faşist zorbalığa karşı savaşımlar en ağır cezaya çarptırılıyor. Bağımsızlık ve demokrasi savaşı, faşizme ve emperyalizme karşı savaştan ayrılmaz. Biz, faşizme karşı tüm demokratik güçlerin birliği için savaşıyoruz..."

28 Mayıs'ta Maden Mühendisleri Odası Genel Başkanı Murat Turan faşist komandoların saldırısına uğradı. Hükümetin vurucu gücü olan faşist komandoların bu barbarlığı sonucu oda başkanı ağır yaralandı.

Demirel hükümetinin vali ve kaymakamlara köylü hareketlerini bastırmak için sınırsız yetki veren kararnamesinin yürürlüğe konmasından sonra, köylerimizde de ağa ve jandarma zülmü kat kat arttı.

Kahramanmaraşın Pazarcık ilçesine bağlı Emiroğlu ve Selmanipek köylüleri, üç ağanın işgal ettiği hazine topraklarını kurtarma eylemine geçince ağanın silâhli adamları ve jandarma köylüleri topraklardan zorla çıkardı. Hazine toprakları tekrar ağalara teslim edildi. Tarladan zorla atılan köylüler hakkında soruşturma açıldı. 5'i Selmanipek, 22'si de Emiroğlu köyünden olmak üzere 27 köylü tutuklandı. Tutuklananların karakola götürülmesinden sonra, köyde kalan kadın ve yaşlılar, şiddetlenen baskılara daha fazla dayanamıyarak evlerini, köylerini terketmek zorunda kaldılar.

Demirel hükümeti, Batı Avrupa'daki işçilerimizin, öğrenci ve aydınlarımızın 40'tan fazla örgütünü çatısı altında birleştiren ve Dünya Barış Konseyi üyesi olan Türkiye Barış ve Özgürlük Komitesi'nin çıkardığı, "Barış ve Özgürlük" bülteninin Türkiye'ye girmesini ve dağıtılmasını yasakladı. Bu olay, MC hükümetini oluşturan çevrelerin barış ve halk düşmanı tutumlarını bir kez daha gösterdi.

Gerici-faşist karnası Demirel hükümetinin, halkımızın, anti-emperyalist, anti-faşist savaşını ezme, sömür ve baskı düzeninin devamını sağlamak, Amerikan emperyalizminin, saldırgan NATO'nun harpçi plânlarını gerçekleştirmek için uygulayageldikleri kanlı saldırılar, faşizme tırmanma politikası gerek yurtta, gerekse yurt dışındaki işçilerimizin ilerici örgüt ve kuruluşlarınca sert tepkiyle karşılanıyor. 8-27 Mayıs tarihleri arasında Türkiye Barış ve Özgürlük Komitesi'nin açtığı, "Demirel Hükümetine hayır !" kampanyası sırasında Federal Almanya'nın çeşitli kentlerinde Paris'te, Londra'da, Brüksel'de yığinsal gösteri ve yürüyüşler düzenlendi. Bu yığın direnişlerinde, eli kanlı Demirel hükümetinin alaşağı edilmesi savaşında tüm ilerici güçler eylem birliğine çağrıldı.

Yeni zamlar

Yerli ve yabancı parababalarını, vurguncuları daha da palazlandırmak için MC Hükümetinin uyguladığı ekonomik yıkım politikası emekçi halkımızın geçim sıkıntısını daha da ağırlaştırıyor. Bir yandan ülkemizin doğal zenginlikleri yabancı vurguncu tekellere peşkeş çekilirken, diğer yandan halkımızın günlük ihtiyaç maddelerine zam üstüne zam yapılıyor.

MC Hükümeti Türkiye'nin bütün maden ihracatını Mart ayında kurulmuş olan "Türkiye Maden İhracatçıları Birliği" aracılığıyla özel kesime ve yabancı emperyalist tekellere devretmiştir. Devletin Etibank aracılığıyla gerçekleştirdiği maden ihracatı da yine aynı birliğin aracılığıyla emperyalist tekellerin denetimine bırakılmıştır.

Resmi verilere göre, son 7 ay içinde toptan eşya fiyatları % 16,2 oranında artmıştır. Et, süt, ekmeK, peynir, kuru fasulya gibi halkımızın zorunlu tüketim maddelerine yapılan zam yüzde 50'yi, ev kiralarındaki artış ise yüzde 100'ü bulmaktadır. Örneğin İstanbul, Ankara ve İzmir'de işçi semtlerinde 2 odalı bir evin kirası 1800-2000 lira arasında değişiyor. Amerikan emperyalizminin güdümündeki Dünya Bankasının baskısıyla ülkemizde elektrik enerjisine yapılan yüzde 40 oranındaki zammın geniş çapta yeni zamlar getirmesi kaçınılmazdır.

Bugün ülkemizde etin kilosu 50, peynirin kilosu 40, soğan 10, ekmeK 2,5, şeker 13, ayakkabı 350 liradır. Fiyatların, soygun ve vurgunun böylesine arttığı bir dönemde, hükümet, patron ve Türk-İş temsilcilerinden oluşan Asgari Ücret Komisyonu milyonlarca işçimizi bir oldu bittiyle karşı karşıya bıraktı. Tunç-Şide takımının da desteğiyle hükümet-patron ikilisi 60 liralık taban ücreti tüm çalışanlara dayattılar. Türk-İş'in başındaki Tunç-Şide grubu gerek taban ücret konusunda, gerekse gerici partileri destekleme konusunda işçi düşmanlıklarını bir kez daha açığa vurdular.